
Contacto

Teléfono 958300511
Fax 958300535
Correo Electrónico j.aguilera@huetorvega.com

Dirección Postal

Plaza del Mentidero, 1
(18198) Huétor Vega España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3575-2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-04-2024 a
las 16:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Huétor Vega
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.huetorvega.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TqecTfExU%2BwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y mantenimiento de una solución cloud de firma biométrica y
dispositivos hardware para su instalación en la oficina de asistencia en materia de registros del
Ayuntamiento de Huétor Vega.

Los descritos en el Pliego de Prescripciones TécnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 8.152,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.639,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.140 EUR.

Clasificación CPV
50324100 - Servicios de mantenimiento de sistemas.
30213200 - Tabletas digitales.
30236000 - Equipo informático diverso.
48517000 - Paquetes de software de TI.
48900000 - Paquetes de software y sistemas informáticos diversos.
72611000 - Servicios de apoyo informático técnico.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

MENTIDERO
(18198) HUETOR VEGA España

Adjudicar el CONTRATO EXPTE.- 3575/2023 NIF: B66460338

http://www.huetorvega.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TqecTfExU%2BwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 5.160 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.385 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

PEAKWAY, S.L.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PEAKWAY, S.L.
NIF B66460338
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

calle Gambús, 54, 2-5
(08208) Sabadell España

Contacto

Teléfono 653651536
Correo Electrónico xavier.sancliment@peakway.eu

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.385 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.515,85 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato expediente 3575/2023 NIF: B66460338
PEAKWAY, S.L.
Fecha del Acuerdo 15/04/2024
Plazo de Formalización Del 16/04/2024 al 08/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Huétor Vega

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=306ba06e-e08a-4f37-8683-f410ed3a58f4


Lugar

SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

MENTIDERO
(18198) HUÉTOR VEGA España

APERTURA ARCHIVO ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 15/03/2024 a las 10:00 horas
Apertura archivo único

Dirección Postal

Mentidero,1
(18198) Huétor Vega España

Proceso de Licitación

La adjudicación de este contrato se realizará mediante procedimiento abierto simplificado, en su modalidad abreviada a la
que se refiere el artículo 159.6 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (en adelante LCSP),
con arreglo a criterio/os cuantificable/es exclusivamente mediante la mera aplicación de fórmulas
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/03/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EV09WAJXnSIwYTJ J03sHog%3D%3D

ID 0000013077906 |  2024-000415786 | Mon, 15 Apr 2024 16:26:28:258 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7148386279707806924760051261972326832 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EV09WAJXnSIwYTJJ03sHog%3D%3D

